OFÍCIO VEREADOR n° 00662/2010
São Roque, 22 de setembro de 2010.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e encaminhar abaixo-assinado protocolizado nesta Casa de Leis sob nº 4573/2010, em 31/05/2010, contendo 05 páginas, com assinaturas dezenas de munícipes.

Aproveito para reiterar que essas pessoas são usuários da linha rodoviária São Roque - Osasco e desejam que a mesma seja transformada em linha suburbana.

Justifico o presente no intuito de atender às dezenas de usuários da atual linha rodoviária que serão beneficiados com o atendimento dessa justa reivindicação, assim como todos os munícipes de São Roque que trabalham na cidade de Osasco e nas cidades vizinhas a ela, como já exposto no Ofício Vereador nº 631/2010, de 14/09/2010, ora reiterado (cópia anexa).

Aproveito o ensejo para elogiar o empenho com que a Viação Expresso Regional está demonstrando na solução de problemas, bem como o tratamento de respeito e carinho com que vem tratando os usuários dos ônibus da empresa, fato que chegou ao conhecimento deste Vereador através da população.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Sr. João Augusto Baltazar Viana da Silva Junior

MD. Proprietário da Viação Expresso Regional.

Rua Jamila Abumansur Mana, nº 875, Vila São Domingos, São Roque – SP.

PROTOCOLO Nº 06250/2010-451